
1 
 

 

 

UCHWAŁA NR  203/XXVIII/2016 

RADY GMINY W MOCHOWIE 

z dnia  30 listopada 2016 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446
1
) oraz art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U z. 2013 r. poz. 885 z późn. zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok Nr 100/XVI/2015 Rady 

Gminy w Mochowie z dnia 30 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę  30 959,75 zł. Plan dochodów budżetu  

Gminy ogółem wynosi   27 229 041,00 zł, w tym: 

 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 52 075,38 zł tj. z kwoty 24 009 828,49 zł do 

kwoty 24 061 903,87  zł. 

 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 21 115,63 zł tj. z kwoty 3 188 252,76 zł do 

kwoty 3 167 137,13 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok pn. „Dochody 2016”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę  30 959,75 zł. Plan wydatków budżetu 

Gminy ogółem wynosi   28 121 842,76 zł, w tym: 

 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 52 075,38 zł tj. z kwoty 24 009 751,76zł do 

kwoty 24 061 827,14 zł. 

 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 21 115,63 zł tj. z kwoty 4 081 131,25 zł do 

kwoty 4 060 015,62 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok pn. „Wydatki 2016”. 

  

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, i z 2014 r. poz. 379,  

   poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, i z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130,  

   poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016  

   poz. 195, poz. 1257, poz. 1454 



2 
 

 

3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu gminy stanowi deficyt budżetu w 

wysokości 892 801,76 zł, który zostanie pokryty z przychodów z kredytów i pożyczek w 

kwocie 892 801,76 zł 

4. Łączna kwota przychodów wynosi 2 175 503,00 zł, oraz łączna kwota rozchodów wynosi 

1 282 701,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały zmieniającym Załącznik Nr 3 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok pn. „Przychody i rozchody budżetu” 

5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały zmieniającym 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok pn. „Dochody i 

wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami 

6. Zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć WPF zgodnie z załącznikiem  

nr 5 do uchwały zmieniającym Załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo 

na 2016 rok pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne na 2016 rok”. 

7. Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały 

zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2016 rok pn. 

„Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



3 
 

 

 

 

UZASADNIENIE 

W załącznikach „Dochody” i „Wydatki” - wprowadzono następujące zmiany: 

 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków: 

 w dziale 852 rozdział 85212 o kwotę 16 200,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz z tytułu opłacania składki 

emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów – zgodnie z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego Nr 240 z dnia 17 listopada 2016 r – pismo Nr FIN-I.3111.17.94.2016 

z dnia 17 listopada 2016 r. 

 

Zmniejsza się plan dochodów i wydatków: 

 w dziale 750 rozdział 75011 o kwotę 420,00 zł z tytułu dotacji na realizację zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 

ludności oraz ustawy o dowodach osobistych – zgodnie z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego Nr 332/2016 z dnia 15 listopada 2016 r – pismo Nr FIN-

I.3111.9.51.2016 z dnia 15 listopada 2016 r. 

 w dziale 852 rozdział 85211 o kwotę 8 627,00 zł z tytułu dotacji na wypłatę świadczeń 

wychowawczych – zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 323 z dnia 15 

listopada 2016 r – pismo Nr FIN-I.3111.17.95.2016 z dnia 17 listopada 2016 r. 

 

 

Ponadto 

 

W załączniku „Dochody” - wprowadzono następujące zmiany: 

 

Zwiększa się plan dochodów: 

 w dziale 400 rozdział 40002 o kwotę 200,00 zł z tytułu pozostałych odsetek 

 w dziale 756 

 rozdział 75601 o kwotę 1 000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od 

działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 

 rozdział 75616 o kwotę 36 335,40 zł z tytułu wpływów: 

 z podatku rolnego – 15 000,00 zł 

 z podatku leśnego – 400,00 zł 

 z podatku od środków transportowych – 935,40 zł 

 z podatku od czynności cywilnoprawnych – 20 000,00 zł 

 w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 4 707,92 zł z tytułu wpływów: 



4 
 

 z pozostałych odsetek – 7,92 zł 

 wpływów z różnych dochodów – 4 700,00 zł 

 w dziale 801 rozdział 80101 o kwotę 3 000,00 zł z tytułu wpływów z usług 

 w dziale 900 rozdział 90019 o kwotę 120,06 zł z tytułu wpływów z pozostałych 

odsetek 

  

Zmniejsza się plan dochodów: 

 w dziale 010  rozdział 01042 o kwotę 14 423,97 zł z tytułu wpływów środków 

związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych – zgodnie z aneksem Nr 1 z 

dnia 2 listopada 2016 r. do Umowy Nr 201/RW/RM-II/D-I149/16 dotacja z w/w 

środków na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej transportu rolnego nr 

370221W w m. Łukoszyno-Biki, gm. Mochowo” wynosi 55 576,03 zł 

 w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę 400,00 zł z tytułu wpływów z pozostałych 

odsetek 

 w dziale 756 rozdział 75615 o kwotę 41,00 zł z tytułu wpływów: 

 z podatku od środków transportowych – 40,00 zł 

 z podatku od czynności cywilnoprawnych – 1,00 zł 

 w dziale 900 rozdział 90004 o kwotę 6 691,66 zł z tytułu wpływu dotacji z 

WFOŚiGW na realizację zadania "Uzupełnienie nasadzeń i pielęgnacja terenów 

zielonych w m. Bożewo Nowe gm. Mochowo" – zgodnie z Umową Nr 1182/16/OP/D 

z dnia 26 października 2016 r. 

 

W załączniku „Wydatki” wprowadzono następujące zmiany: 

 

Zwiększa się plan wydatków: 

 w dziale 010 rozdział 01030 o kwotę 300,00 zł z tytułu wpłaty na Mazowiecką Izbę 

Rolniczą 

 w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę 5 850,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

odszkodowania za zajęcie nieruchomości na cele publiczne 

 w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę 13 850,00 zł z przeznaczeniem na: 

 wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne – 800,00 zł 

 zakup usług pozostałych – 13 050,00 zł 

 w dziale 801 rozdział 80113 o kwotę 6 100,00 zł z przeznaczeniem na: 

 składki na ubezpieczenia społeczne – 1 600,00 zł 

 zakup materiałów i wyposażenia – 4 500,00 zł 

 w dziale 900 rozdział 90015 o kwotę 18 522,38 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup energii – 8 522,38 zł 

 zakup usług remontowych – 10 000,00 zł 

 w dziale 926 rozdział 92601 o kwotę 1 500,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia 

 

 

Zmniejsza się plan wydatków: 



5 
 

 w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 14 423,97 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych 

„Przebudowa drogi gminnej transportu rolnego nr 370221W w m. Łukoszyno-Biki, 

gm. Mochowo” 

 w dziale 801 rozdział 80113 o kwotę 1 200,00 zł z tytułu składek na Fundusz Pracy 

 w dziale 900 rozdział 90004 o kwotę 6 691,66 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych 

"Uzupełnienie nasadzeń i pielęgnacja terenów zielonych w m. Bożewo Nowe gm. 

Mochowo" 

 

W załączniku „Przychody i rozchody budżetu” wprowadzono następujące zmiany: 

Zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 80 236,00 zł z 

przeznaczeniem na rozchody budżetu z tytułu spłat rat kredytów i pożyczek  


